
Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 105 DEL 22/05/2023 REG.GEN 

N.66 DEL 22/05/2023 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA FV STUDIO “SFERA GIURICA-AVVOCATI 
AMMINISTRATIVISTI”, CON SEDE IN MILANO, VIA PISACANE 1 - P.IVA 
09696380964 - PER CONSULENZA LEGALE TECNICO-AMMINISTRATIVA E 
CONSULENZA GIURIDICA A SUPPORTO DEGLI UFFICI AMMINISTRATIVI E 
DELLA SEGRETERIA - CIG.: Z7F3B298A6 
 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 02/05/2023 con la quale si 
disponeva, per l’anno 2023, di conferire incarico professionale all’avvocato Marco Ranalli, 
presso lo studio Sfera Giuridica - con sede in Milano, Via Carlo Pisacane, 1 - per il servizio di 
consulenza legale, a supporto tecnico degli uffici amministrativi, nonché per l’assistenza 
giuridica alla segreteria e ai tecnici incaricati per la predisposizione di provvedimenti, 
comunicazioni, relazioni , documenti ed elaborati; 
 
DATO ATTO che con la succitata deliberazione si demandava al Responsabile del Servizio di 
assumere l’impegno per una spesa stimata di Euro 2.690,00 trovando imputazione nel bilancio 
di previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2020 in data 18/02/2020 con il quale è stato nominato il 
Responsabile dei Servizi e dei Programmi dell’area Servizi Contabili e Finanziari;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 in data 31/05/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio armonizzato a valere per il triennio 2023/2025; 
 



DATO ATTO che all’ incarico di cui in oggetto è stato attribuito il seguente codice CIG: 
Z7F3B298A6;  
 
DATO ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione nel bilancio armonizzato 2023/2025 
– esercizio 2023 al codice 01.02.1.03.02.11.000 Cap. 140/1058/1 Spese Legali del Peg; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs.vo 267/2000, in ordine alla regolarità contabile, avvenuta 
annotazione contabile ai sensi di legge;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la spesa stimata di Euro 2.690,00 a favore dello Studio Sfera Giuridica- 
Avvocati Amministrativisti con sede in Milano, via Pisacane 1, P.IVA 09696380964 
imputandola al Cap. 1058/1, codice 01.02.1 “Spese legali” del bilancio armonizzato 2023/2025 
– esercizio 2023 – per il servizio di consulenza legale a supporto tecnico degli uffici 
amministrativi nonché per l’assistenza giuridica alla segreteria e ai tecnici incaricati; 
 
2) DI DARE ATTO che all’ incarico di cui in oggetto è stato attribuito il codice CIG: 
Z7F3B298A6;  
 
3) DI DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni consecutivi, 
ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:Dott. Roberto Patuelli 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 22/05/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 22/05/2023 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 29/08/2023 al 13/09/2023. 
 
 
Premeno, lì 29/08/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


